
  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

1 

 

Smlouva 

o dodávce terminálů 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi: 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „kupující“ či „ČNB“) 

 

 

a 

 

 

AUTOCONT a.s. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B vložka 11012 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

jednající: Jaroslavem Biolkem, členem představenstva 

IČO: 04308697 

DIČ: CZ04308697 

č. účtu: 6563752/0800 

(dále jen „prodávající“) 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu za podmínek uvedených v této 

smlouvě celkem 250 ks terminálů (tenkých klientů), včetně klávesnice a myši 

ke každému dodanému terminálu, dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jen „terminály“). Terminály musí splňovat jak požadavky kupujícího, tak 

specifikace uvedené ve sloupci „Nabízené plnění prodávajícím“, oboje podle přílohy č. 1 

této smlouvy. 

2. Prodávající se dále zavazuje  

a) poskytnout licence k software pro provozování dodaných terminálů (dále jen 

„licence“), 

b) zajistit údržbu (update, upgrade a patch) k software podle písm. a) tohoto odstavce 

po dobu 3 let. 

3. Prodávající se zavazuje s terminály dodat veškeré doklady a dokumentaci potřebné 

k jejich řádnému užívání, zejména návod k použití/montáži v českém jazyce. 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

2 

 

4. Kupující se zavazuje za řádně poskytnuté plnění uhradit ceny v souladu s čl. IV této 

smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůty, místo a způsob předání plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu veškeré terminály včetně licencí 

nejpozději do 12 týdnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu nejméně 3 pracovní dny předem konkrétní 

datum dodání terminálů, a to na e-mailové adresy pověřených osob kupujícího 

dle odstavce 8 tohoto článku. 

3. Místem plnění je budova ústředí ČNB, Senovážná ulice č. 3, Praha 1. 

4. Předání a převzetí plnění dle odstavce 1 tohoto článku ke kontrole bude potvrzeno 

podpisem dodacího listu alespoň jednou pověřenou osobou kupujícího. V dodacím listu 

bude uveden soupis výrobních čísel dodaných terminálů nebo je do 3 pracovních dnů 

od dodání prodávající zašle elektronicky na e-mailové adresy pověřených osob 

kupujícího dle odstavce 8 tohoto článku. 

5. Kupující dodané terminály prohlédne a provede namátkovou kontrolu jejich parametrů, 

a to do 5 pracovních dnů od jejich převzetí. Namátková kontrola bude provedena 

prověřením technických parametrů 2 kusů náhodně vybraných terminálů. Zjištěné 

hodnoty budou porovnány s parametry deklarovanými prodávajícím v příloze č. 1 této 

smlouvy. O provedené kontrole bude sepsán protokol, který podepíší zaměstnanci 

kupujícího provádějící kontrolu. Pokud terminály vyhoví kontrole, bude podepsán 

smluvními stranami protokol o předání a převzetí plnění. 

6. V případě, že některá ze zjištěných hodnot v rámci kontroly dle předchozího odstavce 

nebude odpovídat hodnotám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy, odešle kupující výzvu 

prodávajícímu, aby se dostavil ke kupujícímu k provedení opakované kontroly. 

V případě, že i při opakované kontrole bude zjištěno, že hodnoty neodpovídají hodnotám 

dle přílohy č. 1 této smlouvy nebo se prodávající nedostaví v určeném termínu 

k opakované kontrole, je kupující oprávněn od této smlouvy nebo její části odstoupit.  

7. Prodávající je povinen zajistit odvoz vadných terminálů a dodat nové bezvadné 

terminály, pokud kupující neuplatní právo odstoupit od této smlouvy nebo její části. 

Protokol o předání a převzetí plnění bude smluvními stranami podepsán až poté, co 

budou dodány bezvadné terminály ve sjednaném množství. Dodávka vadných terminálů 

nemá vliv na lhůtu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku. 

8. Pověřenými osobami jsou: 

za kupujícího:   

 

za prodávajícího:  

9. V případě změny pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou 

smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny 

na e-mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna je účinná dnem jejího 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

3 

 

oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě.  

10. Lhůty uvedené v tomto článku se prodlužují o dobu, po kterou prodávající objektivně 

nemohl plnit dle této smlouvy z důvodu, že mu kupující neposkytl potřebnou součinnost, 

nebo z důvodu skutečností stojících na straně prodávajícího či kupujícího, které ani jedna 

ze smluvních stran jednající s náležitou péčí nemohla předvídat a které sama nezpůsobila 

(včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském řetězci nebo výpadku 

v pracovní síle prodávajícího z důvodu uložených karantén). Prodloužení lhůt plnění 

dle tohoto odstavce a jejich důvody je smluvní strana, která se jich dovolává, povinna 

písemně doložit. 

 

Článek III 

Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané terminály budou nové a nepoužité (maximálně 

z továrny zahořené z výroby), popř. zapnuté pro ověření funkčnosti. 

2. Veškeré technické a programové prostředky (HW a SW), včetně všech jejich součástí, 

které prodávající zamýšlí dodat kupujícímu v rámci plnění dle této smlouvy, jsou určeny 

výrobcem pro evropský trh, pokud výrobce takové určení provádí. 

 

Článek IV 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Celková cena plnění dle čl. I odst. 1 a 2 byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

3 157 750 Kč bez DPH. Bližší specifikace ceny je uvedena v cenové tabulce, která tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy.  

2. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním podle této smlouvy. 

3. K ceně plnění dle této smlouvy bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

4. Cena plnění dle odstavce 1 tohoto článku bude uhrazena na základě daňového dokladu, 

který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu o předání 

a převzetí plnění dle čl. II odst. 5. Nedílnou přílohu daňového dokladu bude tvořit kopie 

protokolu dle předchozí věty. 

5. Doklad k úhradě (fakturu) zašle prodávající elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí 

být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-

mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 

XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej prodávající v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

mailto:faktury@cnb.cz


  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

4 

 

6. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní 

účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl 

později aktualizován prodávajícím (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu, a to až 

do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 

dokladu k úhradě.   

7. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený 

pracovník prodávajícího povinen na základě výzvy kupujícího sdělit na e-mailovou 

adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený 

v dokladu k úhradě, nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací 

s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení prodávajícího podle 

předchozí věty.  

8. Splatnost dokladů činí 14 dnů od jejich doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit 

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, 

že kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, 

ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího 

za kupujícím, ať splatné či nesplatné. 

 

Článek V 

Záruka a záruční servis  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané terminály záruku v délce 60 měsíců. Po tuto 

dobu se zavazuje odstraňovat na vlastní náklady veškeré záruční vady. Záruční doba 

počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí plnění smluvními stranami dle 

čl. II odst. 5 nebo od podpisu dodacího listu či jiného dokladu dle odstavce 4 nebo 5 

tohoto článku smlouvy.  

2. Nahlášení záručních vad provádí pověřená osoba kupujícího prodávajícímu telefonicky 

na tel.: a následně ve stejný pracovní den na e-mailovou adresu 

Hlášení záručních vad je možno uplatnit u prodávajícího v pracovní dny v době od 9:00 

do 16:15 hod. 

3. Prodávající je povinen nahlásit případnou změnu kontaktních údajů uvedených 

v předchozím odstavci nejpozději následující pracovní den po provedení změny na e-

mailové adresy pověřených osob kupujícího. Změna je účinná dnem jejího oznámení 

kupujícímu, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

4. V případě, že oprava terminálu bude provedena výměnou za nový, a to stejných nebo 

lepších parametrů, poskytne prodávající na takto dodaný terminál záruku dle odstavce 1 

tohoto článku. Záruční doba běží ode dne podpisu dodacího listu, protokolu o opravě či 

obdobného dokladu. 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

5 

 

5. V případě, že během provozu terminálu kupující zjistí, že dodaný terminál nesplňuje 

požadavky kupujícího nebo technické parametry specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy, je prodávající povinen provést výměnu vadného terminálu nebo jeho části 

za bezvadnou, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího. Prodávající 

poskytuje na vyměněný terminál záruku dle odstavce 1 tohoto článku, a to ode dne 

podpisu dodacího listu. 

6. Záruční opravy budou prováděny v místě plnění v pracovní dny v době od 8:00 do 16:15 

hod. a musí být dokončeny do 5 pracovních dnů od nahlášení vady, nebude-li smluvními 

stranami dohodnuto jinak.  

7. V případě, že záruční oprava nebude prováděna v sídle kupujícího, je prodávající povinen 

dokončit opravu a reklamovaný terminál doručit zpět kupujícímu do jeho sídla nejpozději 

do 5 pracovních dnů od nahlášení vady, nebude-li dohodnuto jinak. Přepravu a ochranu 

terminálu proti poškození při přepravě z a zpět do místa plnění zajišťuje na své náklady 

prodávající. 

8. Prodávající je srozuměn s tím, že veškerá komunikace při hlášení a řešení závad bude 

mezi kupujícím a pracovníky prodávajícího probíhat v českém jazyce. 

9. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu po dobu trvání záruky potřebnou údržbu 

(update, upgrade a patch) software pro provozování dodaných terminálů tak, aby dodané 

řešení vyhovovalo zadání kupujícího a fungovalo bez závad. 

10. Prodávající bere na vědomí, že bude-li kupující v rámci záručních oprav vracet pevné 

disky nebo jiné komponenty umožňující trvalý magnetický záznam dat (např. magnetická 

páska), budou na vadném pevném disku nebo komponentě smazána data tzv. 

degausserem (označováno též jako „magnetická pec“) nebo jiným odpovídajícím 

způsobem. Smazání dat na disku zajišťují zaměstnanci kupujícího. Komponenty 

s nemagnetickým záznamem (např. SSD, Flash apod.) kupující nevrací a zajistí jejich 

bezpečnou likvidaci. 

11. Prodávající se zavazuje do 5 pracovních dnů od výzvy kupujícího prokázat, že: 

a) je autorizovaným servisním partnerem výrobce terminálů dodávaných v rámci plnění 

dle této smlouvy nebo 

b) veškeré opravy jsou prováděny zprostředkovaně u autorizovaného servisního 

partnera výrobce terminálů nebo 

c) veškeré opravy terminálů jsou prováděny prodávajícím postupy povolenými 

výrobcem terminálů, používají se originální či schválené náhradní díly, opravy, 

pokud je to v praxi standardně realizováno, jsou logovány u servisních partnerů 

výrobce či u samotného výrobce terminálů. 

 

Článek VI 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody k terminálům přechází na kupujícího okamžikem podepsání dodacího listu. 

Vlastnické právo k terminálům přechází na kupujícího okamžikem podpisu protokolu 

o předání a převzetí plnění dle čl. II odst. 5 oběma smluvními stranami nebo podpisem 

dodacího listu či jiného dokladu dle čl. V odst. 4 nebo 5. 

 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

6 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro dodání terminálů včetně licencí je kupující 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady ve lhůtě stanovené 

v čl. V odst. 6 nebo 7, a to i dohodnuté mezi smluvními stranami, je kupující oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý pracovní den prodlení a za každý 

terminál, u nějž byla uplatněna vada. 

3. V případě prodlení prodávajícího s výměnou terminálu ve lhůtě stanovené v čl. V odst. 5 

je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. V odst. 11 má kupující právo požadovat smluvní 

pokutu ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ porušení této povinnosti prodávajícím. 

5. V případě porušení kterékoliv povinnosti prodávajícího dle čl. X odst. 1 je kupující 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý zjištěný případ 

takového porušení. 

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu má prodávající právo 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení platebního 

dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky 

z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

8. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 

Článek VIII 

Licenční ujednání 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní, časově a teritoriálně neomezené oprávnění 

k výkonu práva užívat licence dodané dle této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno 

jinak. Právo užívání licence přechází na kupujícího dnem jejich poskytnutí kupujícímu 

prodávajícím. 

2. Kupující není povinen využít poskytnuté licenční oprávnění ani zčásti. 

3. Prodávající prohlašuje, že je právo dle odstavce 1 tohoto článku oprávněn poskytnout 

a že na něm neváznou žádná práva třetích osob, která by poskytnutí bránila, jinak 

odpovídá za škodu tím způsobenou. 

 

Článek IX 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v celém či částečném rozsahu 

zejména v případě, že: 

a) prodávající bude v prodlení s dodávkou terminálů v souladu s touto smlouvou o více 

než 30 dnů, 

b) při opakované kontrole dle čl. II odst. 6 bude zjištěno, že hodnoty neodpovídají 

hodnotám či požadavkům dle přílohy č. 1 této smlouvy nebo se prodávající nedostaví 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

7 

 

v určeném termínu ke kontrole, 

c) prodávající opakovaně poruší povinnost dle čl. V odst. 11, 

d) kupující neuhradí prodávajícímu cenu plnění dle této smlouvy ve lhůtě 30 dnů po dni 

její splatnosti ani po písemném oznámení prodávajícího. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy 

kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek prodávajícího. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

prodávajícímu. 

4. Po odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny protokolárně vypořádat vzájemná 

práva a povinnosti. Odvoz plnění, od jehož dodání bylo odstoupeno, se prodávající 

zavazuje zajistit na své náklady nejpozději do 30 dnů od účinnosti odstoupení 

od smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

Článek X 

Další povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy: 

1.1 zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající 

je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

1.2 zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 

faktur za plnění poskytnutá prodávajícímu v souvislosti s touto smlouvou, 

a to nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího (pokud již splatnost 

poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Kupující je oprávněn požadovat 

předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům. 

 

                                                                   Článek XI 

     Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny  

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

2. Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem kupujícího v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je kupujícímu uložena § 219 ZZVZ. 

4.  Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

https://ezak.cnb.cz/


  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

8 

 

 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 

ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí 

občanským zákoníkem. 

4. Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky. 

5. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail 

či jiné elektronické zprávy.  

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

Přílohy:    

č. 1 – Technická specifikace  

č. 2 – Cenová tabulka  

 

V Praze                                                               V Praze  

 

Za kupujícího:           Za prodávajícího: 

 

 

          

Ing. Milan Zirnsák           Jaroslav Biolek 

ředitel sekce informatiky          člen představenstva 

podepsáno elektronicky                                        podepsáno elektronicky 

 

 

     

Ing. Zdeněk Virius       

ředitel sekce správní 

podepsáno elektronicky 

 

 

2. 10. 20214. 10. 2021



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

9 

 

                                                                                                                                   Příloha č. 1 

Technická specifikace 

 

Technická specifikace je pro dodavatele závazná. 

Pro plnění ze smlouvy je rozhodný vždy údaj ze sloupce „Nabízené plnění 

prodávajícím“, nestanoví-li sama smlouva výslovně jinak. 

 

Technická specifikace pro terminály 

Druh položky  Požadavky kupujícího Nabízené plnění prodávajícím 

A. Základní údaje  

Model   IGEL UD3 

Výrobce   IGEL 

Dodavatel zařízení   AUTOCONT a.s. 

Dodavatel servisu   IGEL 

B. Technické parametry  

1. Skříň (case)  

Požadované provedení počítače  terminál (tenký klient) terminál (tenký klient) 

Provedení šasi 

řešení musí být celokrytové bez 

odhalení vnitřních prvků, není-li 

takové odhalení funkční (např. 

diody, napájecí či datové porty 

nebo perforace kvůli chlazení) 

celokrytové bez odhalení vnitřních 

prvků 

Váha celkem v provozní konfiguraci max. 1,6 kg 
Váha terminálu včetně externího 
adaptéru 1,53Kg 

Chlazení 
pasivní (bez pohyblivého prvku, 

např. ventilátoru) 
Pasivní 

2. Spotřeba  

Příkon max. 20 W 5,45W 

Příkon ve standby max. 2 W 0,59W 

3. Operační systém, terminálové služby a další parametry související se software 

Operační systém 

na bázi Linuxu na bázi Linuxu 

operační systém terminálů musí 

umožňovat vyvolání akce po 

vložení SmartCard čipové karty 

operační systém terminálů 

umožňuje vyvolání akce po vložení 

SmartCard čipové karty 

Terminálové služby  

Citrix HDX pro verzi 2010 LTSR 

nebo vyšší 

Citrix HDX pro verzi 2010 LTSR nebo 

vyšší 

musí podporovat VMware Horizon 

7.x 
podporuje VMware Horizon 7.x 

RDP pro MS Windows Server 2016 

nebo vyšší 

RDP pro MS Windows Server 2016 

nebo vyšší 

Klávesové zkratky 

terminály musejí umožňovat 

konfiguraci vlastních klávesových 

zkratek tak, aby se daly odlišit 

klávesové zkratky pro samotný 

Umožňuje konfiguraci vlastních 

klávesových zkratek tak, aby se daly 

odlišit klávesové zkratky pro 

samotný terminál a klávesové 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

10 

 

terminál a klávesové zkratky 

virtuálního desktopu 

zkratky virtuálního desktopu 

České klávesy 

klávesy české znakové sady se 

musí mapovat z prostředí Citrix 

beze změn 

klávesy české znakové sady se 

mapují z prostředí Citrix beze změn 

Podpora SmartCard 

terminály musejí používat PKI 

middleware SAC verze 10.0.60 pro 

Linux (v případě Windows SAC 

10.x). PKI musí být buď součástí 

operačního systému nebo jej musí 

dodavatel doinstalovat 

 

zařízení musí umožňovat běh 

software Citrix Receiver, který 

musí umožňovat konfiguraci pro 

připojení přes Citrix Storefront s 

PKI autentizací; software může být 

na zařízení buď předinstalován, 

nebo musí být jeho instalace 

zařízením umožněna 

Terminál používá PKI middleware 

SAC verze 10.0.60 pro Linux (v 

případě Windows SAC 10.x). PKI je 

součástí operačního systému  

 

zařízení umožní běh software Citrix 

Receiver a zároveň konfiguraci pro 

připojení přes Citrix Storefront s PKI 

autentizací; software je na zařízení a 

je umožněna i jeho instalace 

Podpora podpisového klíče USB 

terminály musejí umět zpřístupnit 

usb token typu Gemalto SafeNet 

eToken 5110+ CC, založený na čipu 

MD840, přes Citrix HDX do 

virtuálního desktopu s operačním 

systémem MS Windows 

terminály umí zpřístupnit usb token 

typu Gemalto SafeNet eToken 

5110+ CC, založený na čipu MD840, 

přes Citrix HDX do virtuálního 

desktopu s operačním systémem MS 

Windows 

Centrální management 

terminály musejí umožňovat 

společný centrální management 

s terminály Igel UD3 za pomoci 

management systému Universal 

Management Suite (verze 6.0 

nebo vyšší); centrální 

management je schopný ovládat 

společně alespoň 10 zařízení Igel 

UD3 a dodaných terminálů 

najednou.  

terminály umožňují společný 

centrální management s terminály 

Igel UD3 za pomoci management 

systému Universal Management 

Suite (verze 6.0 nebo vyšší) 

4. Procesor  

Typ procesoru    AMD RyzenTM Embedded R1505G 

5. Operační systémová paměť (RAM) 

Požadovaná velikost paměti  min. 4 GB   4GB 

6. Disk  

Typ disku  flash memory Flash memory 

Kapacita disku  min. 8 GB 8GB 

7. Video (GPU) 

Typ GPU   RadeonTM Vega 3 Graphics 

Velikost vlastní operační paměti RAM  UMA 512 MB 

Rozlišení videa 3840 x 2160 pixel (4K) 3840x2160 pixel 4K) 

Počet připojovaných zobrazovacích zařízení 
min. 2 (duplikace i rozšíření 

zobrazení) 
2x  

Video výstupy (externí port)  min. 2x Display Port 1.2 2x Display Port 1.2 



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

11 

 

8. Rozhraní 

USB  

min. 4x USB-A  

a  

min. 1x USB-A nebo min. 1x USB-C 

z toho celého 

min. 3x verze 3.0 nebo vyšší 

1xUSB (3.2 Gen 1 Type-CTM) 
2x USB (3.2 Gen1) 
2x USB 2.0 

LAN  RJ-45 Ethernet 1 GHz RJ-45 Ethernet 1 GHz 

Audio 

1x vstup mikrofon 3.5 mm jack 

(možno sdružený s výstupem pro 

sluchátka) 

1x sdružený konektor TRRS audio 
jack (line-in/line-out/headset) 

1x výstup sluchátka 3.5 mm jack 

(možno sdružený se vstupem pro 

mikrofon) 

1x sdružený konektor TRRS audio 

jack (line-in/line-out/headset) 

1 x interní reproduktor 1 x interní reproduktor 

Čtečka SmartCard 

1x interní čtečka s podporou: 

 

SafeNet model 330u (unblocking), 

SafeNet model 400, 

SafeNet model 4100, 

Gemalto model MD840, 

Gemalto model MD940. 

1x interní čtečka s podporou: 

 

SafeNet model 330u (unblocking), 

SafeNet model 400, 

SafeNet model 4100, 

Gemalto model MD840, 

Gemalto model MD940 

 

Technická specifikace pro klávesnici (vstupní zařízení) 

Druh položky  Požadavky kupujícího Nabízené plnění prodávajícím 

Počet kláves 

102 (+ možno další funkční 

klávesy, tyto však nesmí 

nahrazovat běžné klávesy)  102 kláves 

Znaková sada CZ + US CZ+US 

Konektor USB-A male USB-A male 

 

Technická specifikace pro myš (polohovací zařízení) 

Druh položky  Požadavky kupujícího Nabízené plnění prodávajícím 

Typ optická Optická 

Počet tlačítek 
dvoutlačítková s ovládacím 

kolečkem mezi tlačítky 

dvoutlačítková s ovládacím 

kolečkem mezi tlačítky 

Design univerzální pro praváky i leváky univerzální pro praváky i leváky 
Konektor USB-A male USB-A male 
 

 

 

  



  

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-235-21      

 

12 

 

Příloha č. 2 

 

Cenová tabulka 
 

 

 

Číslo 
položky 

Označení položky Cena za ks v Kč bez DPH Cena za 250 ks v Kč bez DPH 

1 terminál 8 309,00 Kč 2 077 250,00 Kč 

2 klávesnice (vstupní zařízení) 240,00 Kč 60 000,00 Kč 

3 myš (polohovací zařízení) 205,00 Kč 51 250,00 Kč 

Cena jedné sestavy terminálu v Kč bez DPH 8 754,00 Kč 

Číslo 
položky 

Označení položky 
Cena za licenci pro 1 ks 
terminálu v Kč bez DPH 

Cena za licence pro 250 ks 
terminálů v Kč bez DPH 

4 
licence k software pro provozování 

terminálů 
2 375,00 Kč 593 750,00 Kč 

Číslo 
položky 

Označení položky 
Cena za údržbu pro 1 ks 

terminálu v Kč bez DPH po 
dobu 3 let 

Cena za 250 ks v Kč bez DPH 
po dobu 3 let 

5 
údržba k software podle čl. I odst. 2 
písm. b) smlouvy (příloha č. 1 výzvy) 

1 502,00 Kč 375 500,00 Kč 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 3 157 750,00 Kč 




